ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2015 г.                                                                                                                         № 11
с. Суйга

О временном ограничении

движения автотранспорта

На основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ,     «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   статья 4 пункт 6, статья 13, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Суйгинского сельского поселения и сооружений на них в весенний период 2015 года, безопасности дорожного движения и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на дорогах местного значения, проходящих дорогах регионального и межмуниципального значения, находящихся на территории Суйгинского сельского поселения, общей массой свыше трёх тонн.

2. Установить срок временного ограничения движения транспортных средств на дорогах Суйгинского сельского поселения с 15 апреля по 29 мая 2015 года.

3. Запрещается проезд по автомобильным дорогам Суйгинского сельского поселения без наличия специального пропуска, кроме случаев, указанных в пункте 4 настоящего постановления. Специальный пропуск выдается в рабочее время в здании Администрации, после предварительной оплаты.

4. Временное ограничение движения не распространяется:

1) международные перевозки грузов;

2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

3) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

 По пункту 4 данного постановления пропуск выдается без оплаты.
5.Установить стоимость одного пропуска на сутки, в зависимости от общей массы автомобиля, по автомобильным дорогам Суйгинского сельского поселения, согласно приложения  № 1.

Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения осуществляется в порядке, установленном постановлением Администрации Томской области от 15.02.2010 N 50а "О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Томской области".

6. Оформленные, но не использованные в установленные сроки пропуска считать недействительными. Ранее внесенный сбор возврату не подлежит.

7. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» УМВД по Томской области С.Б. Баеву, осуществлять контроль за выполнением настоящего постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень Суйгинского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.suiga.ru, для ознакомления жителей Суйгинского сельского поселения.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

 Глава   Суйгинского

 сельского поселения

                           В.Г. Байрак

Приложение № 1

Утверждено постановлением Главы

                                                                                                                           Суйгинского сельского поселения

                                                                                                                                        от 25.03.2015 г.  № 11
Базовые ставки

по расчету платы одного пропуска на сутки за провоз тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

	№№

п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размеры вреда

(руб. на 100 км.)

	1.
	от 3 до 5 тонн
	360 руб.

	2.
	свыше 5  и до 10 тонн
	680 руб.

	3.
	свыше 10 и до 20 тонн
	1660 руб.

	4.
	свыше 20 и до 30 тонн
	2500 руб.

	5.
	свыше 30 тонн
	разрешения не выдаются

Глава  Суйгинского
сельского поселения
                       В.Г. Байрак